7LAN

é iié@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
N

IPRES

PROCESSO ADMINISTRATIVO - COMPRAS/SERVIGOS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

1 - PEDIDO DESCRIGCAO DO OBJETO

Pedido n%: 25
De: Superintendéncia do IPRES
Data: 08/07/2025.

OBJETO: Requer a aquisicdo de hospedagem para participagdo de 04 (quatro) membros
do IPRES para participarem do 23 ° Congresso Previdenciario da APEPREV ¢ 2° Semindrio
Internacional de Previdéncia, nos dias 10/09/2025 a 12/09/2025, em Foz do Iguagu/PR.

JUSTIFICATIVA: Para assegurar a necessaria participagdo dos membros do IPRES no
referido evento, garantindo os objetivos do Pré-Gestio de educagdo previdenciaria
continuada.

2 - AUTORIZAGAO - (FASE INTERNA)

Autorizo o processamento da fase preparatoria da Contratagdo (art. 18 Lei 14.133/2021)
desde que haja dotagdo orcamentéria, disponibilidade de recursos e adequagio ao plano
plurianual e lei orgamentaria.

Data: 08/07/2025. _
Nubia da Rbcha Farache Pisarro

3 — QUANTITATIVO - DATA PREVISTA PARA CONCLUSAO

O objeto tem previsdo de aquisi¢do imediata, dada a volatilidade dos pregos vigentes no
mercado.

O objeto solicitado tem conclusdo prevista em até 20 (vinte) dias e possui prioridade alta.

Superintendente

Rua: Anténio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br



07/07/2025, 09:23 Eventos

PROGRAMACAO

PROGRAMAGAO PREVIA
SUJEITO A ALTERAGOES
10 de setembro de 2025
12:00 Credenciamento
15:00 Cerimonia de abertura
16:00 1A - Desafios e Oportunidades
17:00 Constitucionalidade do CRP - { Ministério da Previdéncia)
18:00 Protec¢do Social em Mogambique: Perspectivas, desafios e sucessos para maior
inclusdo — (Ministra de Mogambique)
18:40 Cendrio econdmico global
11 de setembro de 2025
PAINEL 1 PAINEL 2 PAINEL 3

8:30 FISCALIZACAO E A importancia da Gesto | O Mercado atual e os fundos
CONTROLE Atuarial alternativos

9:15 Aposentadoria Semindrio Internacional | Auditoria nos RPPS
Especial A definir Orientacdes TCE

10:00 COFFE BREACK COFFE BREACK COFFE BREACK

10:30 Case de sucesso Semindrio Internacional | Investimentos fundos renda
Sele¢do de gestoras, A definir fixa x cendrio econdmico
ativos e condutas do atual
comité de
investimentos (Pinhais
Previdéncia)

11:15 Investimentos fundos | Semindrio Internacional | Edital de Credenciamento
renda varidvel x A definir como ferramenta de
cendrio econdmico blindagem

12:00 as 13:45 - Intervalo almogo =

14:00 Certificagdo Semindrio Internacional | ALM como ferramenta para
Institucional e dos A definir aquisi¢do de titulos
Profissionais

14:45 Estratégias de Semindrio Internacional | O polémico §72 do art. 165
Investimentos A definir da Prtaria MTP 1.467/2022

15:30 COFFE BREACK COFFE BREACK COFFE BREACK

16:00 Pré-gestdo — CONFIA | Seminario Internacional | Faculdade ANASPS
RPPS A definir

16:45 Avaliagdo atuarial e Semindrio Internacional | Organizagdo Iberoamericana
estudos complentares | A definir de Seguridade Social

17:00 INSS Semindrio Internacional | INSS

A definir
17:45 Final das atividades
12 de setembro de 2025
9:00 Seminario Internacional
10:00 Aposentadoria Especial dos servidores com deficiencia
11:00 Palestra de encerramento a definir
12:00 Sorteio de brindes
13:00 Encerramento

Atendimento MPS e TCE

Durante todo o Congresso havera atendimento do MPS sobre DAIR, DIPR,
GESCON, 5IG, DRAA, DPIN, Certificag8o Profissional e Pri-Gestio.
COMPREV

https://sempereventos.com.br/apeprevievent/17
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao, ‘ \‘k

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagdo
cadastral.

Ainformagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

mﬁg COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | Jyaoe e
FILIAL

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LUZ HOTEL LTDA I
PORTE
EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FOZ BUDGET HOTEL |

55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao Infermada

{ CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA |

| CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL

206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

TOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
IE ANTONIO SALAZAR [ 63 et

CEP BAIRRODISTRITO

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GERENCIA.REDE@CASTELODEITAIPAVAHOTEIS.COM.BR l {21) 93164510 |

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I
P

UF

FOZ DO IGUACU PR

MUNICIPIO |

SITUAGCAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA ‘I ‘11!09.'2023 |

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL | I DATA DA SITUAGAO ESFPECIAL
cerennen eraveany

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 09/07/2025 &s 09:09:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

SVOTAR | S IMPRIMIR |

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ




08/07/2025, 15:15 Task Webmail :: Re: SOLICITAGAO COTAGCAO HOSPEDAGEM

(- Yasx

.

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragdes compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Pastas Assunto Re: SOLICITAGAO COTACAC HOSPEDAGEM -
De reservas@castelodeitaipavahoteis.com.br i
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.brd

Caixa de entrada

|
! Rascunhos
| ; Data Hoje 15:10
Enviados
‘ Spam |

| o "
| Lixelra Boa tarde!
‘ Reservas realizadas irei te encaminhar os dados que precisa!

| 0O nosso CNPJ 77.749.919/0001-07.

Favorecido: LUZ HOTEL LTDA

Banco: Santander

AG: 4421

C.C: 1300300398

CNPJ: 77.749.919/0001-07

Para PIX utilize 0 nosso CNPJ]

Pego somente que me encaminhe o comprovante posteriormente, por favor!

Valor total a ser pago dos quatro quartos: R$ 2.743,72

httpsr//mv-reservations.niara.tech/cfhoteis/orders/BDB?NPO#emaiI=compras,iDres%405arzedo.mq.qov.br&hf: NONE

Reserva de Valdirene Araujo Lacerda Santos

mps:{[my—reservations.niara.tech[cihoteis[orders[BDB?NOU#emaFI:compras.ipres%40sarzgdo.mq.qov.br&hf:NONE

Reserva de Gilmar Hilario Ribeiro

https://my-reservations.niara.tech/cihoteis/orders/BDB7NOE#email=com pras.ipres%40sarzedo.mg.gov.br&hf=NONE

Reserva de Fernanda Cristina Rezende

! https://mv-reservations.niara.tech/cihoteis/orders/BDB?OA?#emaif=c0mpras.iore5%405arzedo‘mq.qov.br&hf: NONE

| Reserva de Carmosina Coutinho Novi Cardoso

Fico no aguardo.

Atenciosamente,

‘ Gabriela Portugal

i Central de Reservas do Grupo Castelo de Itaipava Hotéis

0800 799 9925

| +0e2() | CENTRAL DE RESERVAS

' Tarmanie | 0800 799 9925

DIVERSAS CIDADES

| Em 08/07/2025 14:16, compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br escreveu:

‘% BOA TARDE, Gabriela Portugal ;

i CONFORME CONVERSA :

SOLICITO QUE ME INFORME POR GENTILEZA, O CNPJ DA EMPRESA E DADOS BANCARIO .

QUARTO SERA SUITE DUPLA (1XCASAL) NO VALOR DE CADA QUARTO R$685,93 (CONF EM ANEXO ) confere por gentileza
os valores.

\ E-MAIL: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

A NOTA FISCAL SERA COM CNPJ 06.031.294/0001-03 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
‘ MUNICIPIO DE SARZEDQ/MG -IPRES

ERVIDORES

| HOSPEDES:

‘ 1- Carmosina Coutinho Novi Cardoso
2- Fernanda Cristina Rezende

| 3- Gilmar Hilario Ribeiro

4- Valdirene Araujo Lacerda Santos

att;
JANE ESTEFANE

-

Mensagem 1 de 643

I
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08/07/2025, 10:04 CIH Castelo ltaipava

@ MeuCarrinho 1

1 8.8 6 ¢

Luz Hotel by Castelo Itaipava
Av. Gustavo Dobrandino da Silva, 145 - Jardim Itamaraty, Foz do Iguagu - PR, 85863-370, Brasil, Foz do lguagu, Parana

Check-in Check-out Noites Quartos Hospedes

09set25 2 12set25 3 1 1

(1x) Suite Dupla (1xCasal) B

& 1adulto
> CafédaManhi Cortesia

X Cancelamento com muita (1)

Wi-Fi ' Ver menos

EBB15% OFF -R$ 105,25
impostos e taxas R$ 89,47
© R$ 685,93

Total do quarto
Impostos e taxas incluidos

R$ 685,93

Total

& Dados do Héspede Principal
* campos obrigatorios

Para quem é estareserva?

O Sou o hospede principal @ Reservando para outra pessoa
E-mail

Nome *

https://my-reservations.niara.tech/cihoteis/checkout 1/2



09/07/2025, 09:15 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HeINE ARG DEINSERIp Y COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
81.257.156/0001-54 05/06/1989 " "¢,
MATRIZ CADASTRAL b
NOME EMPRESARIAL
HOTEL BELLA ITALIALTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e e Aok e e DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
55.10-8-01 - Hotéis
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas
68.10-2-02 - Aluguel de iméveis proprios
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV REPUBLICA ARGENTINA 1700 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.852-090 VILA MARACANA FOZ DO IGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/07/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedededkdokde s e e dede e e
Aprovado pela Instru¢gdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/07/2025 as 09:15:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank

m”nm



09/07/2025, 08:42

(- rasx

Task Webmail :: Re: SOLICITACAO COTAGCAO HOSPEDAGEM

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuragoes

compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Pastas

Rascunhos
Enviados
Spam (1)

Lixeira

Caixa d...entrada (1)

Assunto Re: SOLICITACAO COTACAO HOSPEDAGEM
De Reservas - Hotel Bella Italia 4
Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br
Data Ter. 14:03

i Para proteger sua privacidade recursos remotos foram bloqueados. Permitir

0la, boa tarde sra Jane, como vai?

Segue os valores solicitados!
Desde ja peco desculpas pela espera do retorno.

Ficamos aproximadamente 28 km
Tempo de carro: 30 a 35 minutos

FZ)Hotel: Bella Italia - Check In a partir das 13hr / Check Out até as 11hr 2\
[ Periodo: 09/09 a 12/09/2025 - 3 noites n A~

~ = e ¥
& Quantidade de pessoas: 4 A

t=Tipo de quarto: 4 Singles cama casal
®Valor: de R$ 925,67 por R$ 880,00 cada quarto

Fotos do Hotel! Bella Italia: httos:/,Iwww.ﬂickr.comjphotos/hnte\hellaitaliagalbums

E1ncluso:
& Com café da manha

@ Estacionamento rotativo - R$ 20,00 por dia, e por carro

[[FObservagdo Importante: Esta é uma tarifa ndo reembolsavel e a reserva sera confirmada mediante pagamento total antecipado.
B Condigdes de Pagamento da hospedagem: Cartdo de Crédito, podendo parcelar até 3x parcelas minimas de R$ 100,00 sem juros ou

no pix a vista

TPolitica de Cancelamento:

Tarifa ndo reembolsavel

Permitido alteragdo de data

Saidas antecipadas s&o N3o reembolsaveis

Validade desta proposta: 09/07/2025
Os valores mudam conforme a nossa disponibilidade altera

Atenciosamente,
Gabrielle Oliveira

Central de Reservas

Tel.: (45) 3521-5000

WhatsApp: https://wa.me/554535215000
Email: reservas@hotelbellaitalia.com.br

Site: www. hotelbellaitalia.com. br
Hotel Bella Italia - Av. Republica Argentina, 1700 - centro - Cep: 85851-200

Importante:

* Para hospedagem de criangas e adolescentes informamos que é proibida, nos termos da lei, a hospedagem de menores de 18 (dezoito) anos desacompanhados dos pais
ou responsaveis legais, ou sem autorizado escrita desses ou da autoridade Judiciaria. E obrigatdrio o fornecimento ao Hotel dos eriginais dos documentos que
comprovem tal condigdo e vinculo familiar ou autorizagdo de haspedagem e viagem autenticada em cartdrio emitida pelos pais ou responsaveis legais — Ver ECA —

Estatuto da Crianca e do Adolescente Artigo 82.

* Para ir até a Argentina ou Paraguai, todos dever3o apresentar a Carteira de Identidade Civil (RG) original, CNH ou o Passaporte
qualquer idade,

Em sex., 4 de jul. de 2025 as 16:26, <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br> escreveu:

| Boa tarde;

' Solicito cotacdo para hospedagem nos dias 09 & 12 de Setembro 2025, para 04 hospedes.
|

i Quartos separados , cada quarto com cama de casal - standard.

‘ OBS: GENTILEZA INFORMAR QUAL A DISTANCIA DO HOTEL PARA A AVN DAS CATARATAS.

| Att;

JANE ESTEFANE
! IPRES- INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

i RUA ANTONIO DIAS DOS SANTOS N218@ CENTRO - SARZEDO-MG
| CEP 32458-80@ TEL:31 3577-7229 31 99516-3079

na aduana, inclusive para criangas de

Mensagem 1 de 6
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09/07/2025, 09:17 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

. A O N
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA : )5\/"\’
NOWERG DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | CXABERBERTURR N 7
;&1%8"2943[0001-93 CADASTRAL 11/06/1970. s

NOME EMPRESARIAL
HOTEL BOURBON DE FOZ DO IGUACU LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Aok e DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

11.21-6-00 - Fabricagdo de aguas envasadas

47.29-6-02 - Comeércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

53.20-2-02 - Servicos de entrega répida

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de ch4, de sucos e similares

56.11-2-04 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento
56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgdes - bufé

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagdo, exceto holdings

68.10-2-02 - Aluguel de iméveis proprios

68.22-6-00 - Gestdo e administragdo da propriedade imobilidria

71.19-7-02 - Atividades de estudos geoldgicos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

79.12-1-00 - Operadores turisticos

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo ndo especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DAS CATARATAS 2345

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.853-000 YOLANDA FOZ DO IGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GERENCIA.CONTABIL@BOURBON.COM.BR (45) 3027-1112

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ki

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 06/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedrdeddedokk dededededed e

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/07/2025 as 09:16:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank 1/2



09/07/2025, 09:17 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

. M
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA | | >}2< i

Ve

HUMERG DE FeECRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 07A DE ABERTORA ™
. .943/0 - S
:IITA?FE:ZQ 001-93 CADASTRAL 11/06/1970

NOME EMPRESARIAL
HOTEL BOURBON DE FOZ DO IGUACU LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.21-2-00 - Parques de diversdo e parques tematicos
96.02-5-02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com a beleza

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DAS CATARATAS 2345 il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.853-000 YOLANDA FOZ DO IGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GERENCIA.CONTABIL@BOURBON.COM.BR (45) 30271112

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rdekkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 06/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Rk k Fedededrdek ok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/07/2025 as 09:16:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

about:blank 2/2



07/07/2025, 11:14

(rasx

Task Webmail :: RES: SOLICITACAOQ COTACAO HOSPEDAGEM

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuracdes compras,ipres@sarzedo.mg.gcv.br 1

Pastas

Caixa de ent_rada
Rascunhos
Enviados

Spam

Lixeira

Assunto RES: SOLICITACAO COTACAO HOSPEDAGEM
De Luana Teixeira - JL Hotel by Bourbon &

Para compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br 4

Data Hoje 10:30

Bom dia tudo bem ? \ y

cotagdo valida por 24h a partir do envio depois os valores podem mudar C‘;

PERIODO COTADO: 09/09 a 12/00/25 »

¢ Diaria SINGLE superior (1 pessoa): R$469,48 +5%ISS TOTAL DE DIARIAS = R$1.478,86 reais NET por apto

¢ Forma de pagamento: Direto hotel, antecipado via depésito/pix ou cartdo de crédite (parcelamos em até 6x com parcelas
minimas de R$ 100,00)

*Didria inclui café da manha

Informagées importantes:

* Este orgamento ndo & uma reserva e nao garante disponibilidade para o periodo acima.

+ Os valores acima restringe-se ao nimero de pessoas e ao perfodo citado;

+ Os valores e demais informagdes estao sujeitos a alteragdes sem prévio aviso e a disponibilidade de apartamentos.

Desejando efetuar sua reserva, por favor responder este e-mail informando:

* Nome completo de todos os héspedes (inclusive criangas, se houver)
* Telefone de contato
* Periodo de hospedagem

Condigoes gerais do hotel:

* O café da manha & servido no restaurante das 06hs as 10h00;

* Horéario de entrada a partir das 14hs e salda até as 12hs;

* Estacionamento tem o custo de R$30,00 por dia, por veiculo.

+ E obrigatéria a apresentagao do voucher de confirmagéo da reserva no ato do check-in. Pedimos que sejam conferidas todas as
informagdes expressas no mesmo;

* Internet gratuita em todas as dependéncias do hotel;

+ E cobrado 5% de ISS e ndo é cobrada taxa de servigo;

+ E cobrado R$ 3,50 por dia e por pessoa referente a taxa de turismo cobrada pelo Iguassu Convention & Visitors Bureau:;

+ Toda e qualquer solicitagdo especial como vista, andar e proximidade a outros apartamentos estdo sujeitas a disponibilidade;

* Durante o periodo de vossa hospedagem podera haver eventos no hotel;

* Informamos que para visitar a Argentina e o Paraguai, faz-se necessaria a apresentagéo da Carteira de Identidade Civil (RG) original ou
passaporte. Menores também deverao portar esta documentagao e estar acompanhados do pai e da mae,

* Todos o0s aptos possuem ar condicionado, aquecimento central, frigobar, telefone com correio de voz, conexao Wi-Fi, cofre individual, TV a
cabo e secador de cabelo.

Politica de Pet Friendly

+ Diaria por pet tem o custo R$230,00 + 5%ISS;

+ Cada apartamento comporta um pet de pequeno porte (até 12 kg cada);

+ Nao é permitido deixar o pet sozinho no apartamento;

« Serdo acomodados em andar exclusivo (primeiro andar);

* Necessario apresentar no momento do check-in carteira de vacinagéo atualizada (vacina contra raiva e vermifugo);

* No check-in dever4 ser solicitado o preenchimento do Termo de Registro do Pet, onde constam todas as politicas do pacote.

Politica de criangas e acomodagao

+ Cortesia para 01 crianga de até 8 anos quando acomodada no mesmo apartamento de 02 adultos pagantes; Uma segunda crianga ou
crianga acima de 09 anos serdo cobradas como adulto extra; "Criangas até 08 anos pedem ser acomodadas em cama extra ou na mesma
cama dos pais mediante disponibilidade, & necessario informar a hospedagem da crianga com aviso prévio,

+ Para menores de 18 anos & obrigatéria a apresentacao de documento de identidade (RG ou Certido de Nascimento);

Politica de Cancelamento e Nio Comparecimento

+ Cancelamento sem &nus até 24h antes da entrada no hotel para periodos de Baixa Temporada;

* Cancelamento sem énus até 07 dias antes da entrada no hotel para periodos de Média e Alta Temporada e Periodos Especiais:

* Depdsitos ndo sdo reembolsaveis;

+ Em caso de reservas canceladas apos o prazo estabelecido acima ou em caso de naoc comparecimento do héspede, o JL Hotel By Bourbon
retera 30% do valor total do periodo. Os 70% restantes ficardo como crédito a ser utilizado no hotel com validade de até 6 meses;

+ Saidas antecipadas: havera cobranga do periodo reservado e garantido inicialmente, caso a alteragdo ou solicitagio de saida antecipada
néo seja enviada com, pelo menos, 48hs de antecedancia.

PARA MANTERMOS UM HISTORICO, GENTILEZA RESPONDER NESTE E-MAIL, SEM ALTERAR O ASSUNTO

Atenciosamente

Luana Teixeira

AGENTE DE RESERVAS E E

Telefone +55 45 3422 -1281 b
Whatsapp +55 45 34221000 "
Horario de Atendimento Reservas € Eventas @
o Segunda & quinta-feira. 08h s 18h_ . x
Mensagem 2 de 627 ]
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» Cortesia para 01 crianga de até 8 anos quando acomodada no mesmo apartamento de 02 adultos pagantes; Uma
segunda crianga ou crianga acima de 09 anos serdo cobradas como adulto extra; "Criangas até 08 anos podem ser
acomodadas em cama extra ou na mesma cama dos pais mediante disponibilidade, & necessario informar a
hospedagem da crianga com aviso prévio.

* Para menores de 18 anos é obrigatdria a apresentagéo de documento de identidade (RG ou Certldao de

Nascimento);

Politica de Cancelamento e Nao Comparecimento Ef \«\ :

+ Cancelamento sem dnus até 24h antes da entrada no hotel para periodos de Baixa Temporada o

* Cancelamento sem &nus até 07 dias antes da entrada no hotel para periodos de Média e Alta Temparad eriodos
Especiais; S

* Depdsitos nao sdo reembolsaveis; -
* Em caso de reservas canceladas apos o prazo estabelecido acima ou em caso de ndo comparecnmento do hospede
o JL Hotel By Bourbon retera 30% do valor total do periodo. Os 70% restantes ficardo como crédito a ser utilizado no

hotel com validade de até 6 meses;
+ Saidas antecipadas: havera cobranga do periodo reservado e garantido inicialmente, caso a alterag&o ou solicitagéo
de saida antecipada ndo seja enviada com, pelo menos, 48hs de antecedéncia.

PARA MANTERMOS UM HISTORICO, GENTILEZA RESPONDER NESTE E-MAIL, SEM ALTERAR O ASSUNTO

‘enciosamente

Luana Teixeira
AGCENTE DE RESERVAS

Telefone +55 45 3422 -1281

Whatsapp +55 45 3422 -1000

Horario de Atendimento Reservas e Eventos
Segunda a quinta-feira: 08Bh as 18h

Sexta-feira: 08h s 17h
o e Av. Costa e Silva, 154, CEP B5852-035

byBOURBON  2doiucufR
y8OU jihotelbybourbon.com.br

3@ suhotelbybourbon

I B R R RES'S)
puuanLs

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 7 de julho de 2025 09:58

Para: reservas1@jlhotelbybourbon.com.br

Assunto: SOLICITACAO COTACAO HOSPEDAGEM

bom dia ;
Solicito cotagdo para hospedagem nos dias 09 & 12 de Setembro 2025, para 04 hospedes.
Quartos separados , cada quarto com cama de casal - standard.

OBS: GENTILEZA INFORMAR QUAL A DISTANCIA DO HOTEL PARA A AVN DAS CATARATAS.

https://wbw8.task.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=852&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o

b

\ 72\

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

B cpEcacio COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 27 DeRserian
:n3A?r7R4iZS1 3/0001-69 CADASTRAL 17/02/2011 -

NOME EMPRESARIAL
GPA ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PIETRO ANGELO HOTEL EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
68.10-2-02 - Aluguel de imoveis préprios

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALMIRANTE BARROSO 1864 bl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.851-010 CENTRO FOZ DO IGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@PIETROANGELOHOTEL.COM.BR (45) 3521-8300

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ke ke

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/02/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

dedkdeded ke

edededdedededr

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/07/2025 as 09:20:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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Assunto RES: SOLICITAGAO COTACAO HOSPEDAGEM
De <reservasS5@pietroangelohotel.com.br>

Para <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br> i g S
Data 04.07.2025 16:14 ] )7
Boa tarde, tudo bem? \’:/\

Agradecemos o seu contato e o interesse em se hospedar no Pietro Angelo Hotel.
A seguir, apresentamos a cotacdo solicitada:

PIETRO ANGELO HOTEL
www.hotelpietroangelo.com

Periodo de Hospedagem:
Check-in (entrada): 09/09/2025, a partir das 14h00;
Check-out (saida): 12/09/2025, até as 11h00;

Acomodacao: N
01 Apartamento Individual Luxo - )L\ KJ\}
Valor por diaria: R$ 252,00 \l (,E, 5 Ve 1y
Valor total: R$ 756,00 (cada quarto)

*Valor por apartamento e por diaria;
*Diarias incluem café da manha e internet wi-fi;
*Tarifa NET (Nao comissionada);

Estacionamento:
O hotel possui estacionamento com custo adicional de R$ 20,00 por diéria e por veiculo;

Forma de pagamento:

Solicitamos o pagamento antecipado da primeira diaria de cada apartamento (depésito, pix ou cartdo de crédito).
O valor restante do pagamento pode ser pago diretamente no hotel, no momento do check-in. Caso prefira,
oferecemos a opgdo de pagamento integral antecipado, com parcelamento em até 8 vezes sem juros no cartdo de
crédito (com parcelas minimas de R$ 100,00 cada).

Os detalhes e prazos para o pagamento serdo fornecidos apds confirmagdo desta cotacdo.

Observacoes:
Despesas extras serdo de responsabilidade dos hospedes;
A cotagdo é valida por 48 horas e esta sujeita a alteracdes de valores e disponibilidade; A reserva ainda ndo foi

fetuada;

Aguardamos a sua confirmagao por e-mail.

Caso tenha dividas ou precise de mais informagdes, estaremos a disposicdo para ajudar!

pustredngstshatet com e
o sea s Orsvooargrtotmtel

ANGELICA ABREU

:'._ LENTH HVAS

A

From: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Sent: Friday, July 4, 2025 3:39 PM

To: 'Reservas - Pietro Angelo Hotel' ; Faturamento ; Reservas - Pietro Angelo Hotel ; Reservas2
Subject: SOLICITACAO COTACAO HOSPEDAGEM

Boa tarde;

https:/fwbw8.task.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=92&_ mbox=INBOX.Mala Direta&_action=print&_extwin=1 112
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(1) Task Webmail :: RES: RES: RES: SOLICITAGAO COTAGAO HOSPEDAGEM

Tema moderno E-mail

Contatos

Configs de recebimento

Configuragdes

compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br

Pastas

Rascunhos
Enviados
Spam

Lixeira

Caixa d...entrada (1).

Assunto RES: RES: RES: SOLICITACAO COTAGAC HOSPEDAGEM
De rvas5@ g tel.com.br &
Para compras,ipres@sarzedo.mg.gov.brd
Data Seg, 17:39

Bea tarde, tudo bem?
Agradecemos o seu contatnye ] interesse em se hospedar no Pietro Angelo Hotel.
A seguir, apresentamos a cotacdo solicitada:
ye
PIETRO ANGELO HOTEL S
www.hotelpietroangelo.com

Periodo de Hospedagem:
Check-in (entrada): 09/09/2025, a partir das 14h00;
Check-out (salda): 12/09/2025, até as 11h00;

Acomodagio:

01 Apartamento Iindividual Luxo
Valor por didria: R$ 252,00

Valor total: R$ 756,00 (cada quarto)

*Valor por apartamento e por didria;
*Didrias incluem café da manhi e internet wi-fi;
*Tarifa NET (Nio comissionada);

Estacionamento:

Forma de pagamento:

Observagdes:
Despesas extras serdo de responsabilidade dos hésped

Aguardamos a sua confirmacdo por e-mail.

ANGELICA ABREU f‘fb@/‘;"ﬂ‘e"

atrsangeknonst com b
Sowcrrons prisnotet

4

De: compras.ipres@sarzedo.mg gov.br <compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 7 de julho de 2025 16:38

Para: reservasS@pietroangelohotel.com.br

Assunto; Re: RES: RES: SOLICITAGAC COTAGAD HOSPEDAGEM

BOA TARDE;

GRATA

Em 04.07.2025 16:43, reservas5@pietroangelohotel.com.br escreveu:

Boa tarde, tudo bem?

0 uso do guarda-volume ndo tem custo adicional.

ANGELICA ABREU Pibrohngels
3 Hotel

De: compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br <compras.inres@sarzedo.mg,gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 4 de julho de 2025 16:20

Para: reservasS@pietroangelohotel.com.br
Assunto: Re; RES; SOLICITACAO COTAGAO HOSPEDAGEM

O hotel possui estacionamento com custo adicional de R$ 20,00 por diria e por veiculo;

Os detalhes e prazos para o pagamento serdo fornecidos ap6s confirmagao desta cotagdo.

Caso tenha duvidas ou precise de mais informacdes, estaremos & disposi¢3o para ajudar!

Solicitamos o pagamento antecipado da primeira diaria de cada apartamento (depésito, pix ou cart3o de crédito).
0O valor restante do pagamento pode ser pago diretamente no hotel, no momento do check-in. Caso prefira, oferecemos a opgio de pagamento integral antecipado, com parcelamento em
até 8 vezes sem juros no carte de crédito (com parcelas minimas de R$ 100,00 cada).

A cotagdo é vélida pér 48 horas e estd sujeita a alteragdes de valores e disponibilidade; A reserva ainda nio foi efetuada;

GOSTARIA DE INFORMAGAO QUANTO A COTAGAO , ATE AMANHA AS 10:00 HRS DA MANHA , VALORES SEM REAJUSTE?

Gostariamos de informar que o processo de check-in comega as 14:00. Se a sua chegada for anterior a esse horério, a recep¢do pode ser consultada para verificar a possibilidade de um
check-in antecipado, que estars sujeito 3 disponibilidade do hotel no dia e alterando o valor de sua estada devido a taxa de early — check in.

Caso chegue antes das 14:00, outra op¢3o seria guardar a bagagem no guarda-volume e aguardar na drea comum do hotel até o horario do check-in, por exemplo.

Sair

hitps:/iwbw8.task.com.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1 %2Cpgpmime%3D0&_uid=860&_mbox=IN. ..
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é @@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

IPRES

PROCESSO ADMINISTRATIVO 25/2025
COMPRAS/SERVIGOS

FASE PREPARATORIA

1-COTAGAO - ORCAMENTO / SETOR DE COMPRAS

OBJETO: Requer a aquisi¢io de hospedagem para participagio de 04 (membros) do
IPRES para participarem do 23 ° Congresso Previdencirio da APEPREV e 2° Seminirio
Internacional de Previdéncia, nos dias 10/09/2025 & 12/09/2025, em Foz do Iguagu/PR, possuindo
a média no valor de R$ 3.894,38.

Valor estimado a ser contratado: R$ 2.743,72 (Dois mil setecentos e quarenta e trés reais
setenta e dois centavos).

Data: 08/07/2025.

2 - DOTAGAO ORCAMENTARIA

Informo que hé disponibilidade de recursos e a compatibilidade com plano plurianual, leis
or¢amentarias e de diretrizes, com as seguintes dotagdes:

N®03.000.03.001.9.122.402.2001.3.3.90.33.00.00.00.00 - Ficha: 08
N°03.000.03.001.9.122.402.2265.3.3.90.33.00.00.00.00 - Ficha: 17

r BENEVIDES ANDRE

BENEVlDES ANDRE :ss;i“: o rasil, 0U=13036592000143,
Data: 08/07/2025_ DOS eceita Federal do Brasil - RFB,

1 0u=(EM BRANCO)

a:—:-vide L cn:BENE\‘I!DESANDRE Dos
SANTOS -
Benevides André dos Santos
Contador

3 - PARECER DA COMISSAO PELO PROCEDIMENTO ADEQUADO

O procedimento LICITATORIO ¢ o de n® 19 em decorréncia do previsto no artigo 75
inciso IT da Lei n.° 14.133/2021.

O procedimento foi langado como Dispensa.

Data: 08/07/2025.

4P

5 g e

\ )\ KN \;C

Fernz a ET t\i’n}keze\nde
Agente de|Contratagdo

Rua: Anténio Dias dos Santos, n°® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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% g@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

IPRES , \C NI

4 — DISPENSA DE ETP

Dispensada elaboragio de Estudo Técnico Preliminar, face a norma do artigo 4°, III, do
Decreto Municipal n® 1.636/2023.

Data: 08/07/2025. i

A
Fema&dtﬁﬁ%ﬁ%&%&h

Agente de Contratagdo

5 - DESPACHO

Observadas as formalidades legais autorizo a realizagio do procedimento LICITATORIO
para aquisi¢do do OBJETO descrito.

Data: 08/07/2025.

Si»{ rintendente

Rua: Antdénio Dias dos Santos, n® 180, Centro, Sarzedo/MG, Tel. 3577 7229
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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DOE - SARZEDO

DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIGAO: 1869, terca-feira, 10 de junho de 2025

PORTARIA N° 248/2025 Jp\ i)

“ALTERA O INCISO II DO ART. 1° DA PORTARIA Nef_-‘_i‘ﬁqf_, QUE
NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO, PREGOEIRO E EQUIPE DE
APOIO PARA CONDUCAO DAS LICITACOES E CONTRATACOES
PUBLICAS BASEADAS NA LEI N.° 14.133 PARA O INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
SARZEDO - IPRES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

A PREFEITA DO MUNICIiPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribui¢Ges, contidas na Lei Orgénica

Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° - Altera o inciso Il do Art. 1° da Portaria n° 164/2023, nomeando como membro da Equipe de Apoio do
Agente de Contratagdo do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo (IPRES), a servidora

Jane Estefane Silva, em substitui¢do a servidora Jessica Carla de Alcantara Lopes.

Art. 2° - A Equipe de Apoio que ird conduzir os atos das licitagdes e contratagdes municipais derivadas da Lei

Federal n.° 14.133, seré4 composta pelas seguintes servidoras:

a) Jane Estefane Silva;

b) Cleia Lemos Barroso Teéfilo da Silva;

¢) Angela Cristina da Silveira.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua edigdo, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2025.
Art. 4° - Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial as Portarias n° 44/2024 e 16/2025.

Sarzedo/MG, 09 de junho de 2025.
Rita de Cassia das Gracas Santos

Prefeita Municipal

Nubia da Rocha Farache Pisarro

Superintendente do IPRES



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO

Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 164/2023 ; 9)

"NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO PARA-.
CONDUZIR 0S ATOS DAS LICITACOES E
CONTRATACOES MUNICIPAIS DERIVADAS DA
LEI FEDERAL N.° 14133 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS™.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SARZEDO, no uso de suas atribuicdes,

contidas na Lei Orgéanica Municipal;
CONSIDERANDO:

I - O artigo 8° caput e §1° da Lei n.° 14.133/2021 que cria a figura do Agente de
Contratagio e sua equipe de apoio;

II - O artigo 8° §5° da Lei n.° 14.133/2021, que nomeia o Agente de Contratacio

como Pregoeiro, nas licitages na modalidade Preg3o;
IIT — As Portarias Municipais ns.® 835/2022 e 677/2022, que, respectivamente nomeia
0 Agente de Contratagdo Municipal e estabelece diretrizes e regras para sua atuagio e da

equipe de apoio;

IV — A necessidade de unificagdo de informagdes, padronizagio de procedimentos e
simplificagdo das normas de semelhante tratamento;

V — Os principios norteadores da Administragdio Publica;

VI — Que o Fundo de Seguridade Social integra a administragio publica indireta

Municipal;

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.® 477, bairro Centro - Sarzedo/MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO - 7% X

Estado de Minas Gerais o ]

Art. 1°. Nomear Agente de Contratacio, Pregoeiro e Equipe de Apoio para condugio
das licitagbes e contratagOes piiblicas baseadas na Lei n.° 14.133 para o Fundo de
Seguridade Social do Municipio de Sarzedo — FSSMS:

I - Agente de Contratagio/Pregoeiro: Fernanda Cristina Rezende Oliveira;

II — Equipe de Apoio:

a) Cleia Lemos Baroso Tedfilo da Silva;
b) Nibia da Rocha Farache Pisarro;

c) Maria Luiza Ferreira de Lacerda.

Art. 2°. As normas que fixam as regras, diretrizes e responsabilidades do Agente de
Contratacdo ¢ Equipe de Apoio, sdo as estabelecidas na Lei Federal n.° 14.133/2021, na

Portaria Municipal n. 677/2022 e demais atos normativos municipais ou federais pertinentes.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor em 1° de abril de 2023, revogando-se as
disposi¢des em contrério, especialmente a Portaria n.° 555/2022.

Sarzedo, 28 de margo de 2023.

Marcelo Pinheiro do Amaral

Prefeito Municipal

Valdirene Mw

Superintendente do FSSMS

Rua: Eloy Cindido de Melo, n.® 477, bairro Centro - Sarzedo/MG
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TERMO DE REFERENCIA

PROCESSO N. 25/2025

O objeto da presente licitag&o consiste na aquisicdo de passagens aéreas para 04 (quatro)
membros do IPRES para participarem do 23 ° Congresso Previdenciario da APEPREV e 2°
Seminario Internacional de Previdéncia, nos dias 10/09/2025 & 12/09/2025, em Foz do

Iguacu/PR.

2.1. Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento dos membros do IPRES de
Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pré - Gestdo RPPS e da certificagdo dos membros
dos Org&os Colegiados do Instituto, a presente contratagio atendera exatamente tal intuito jaque a
participagéo no referido Congresso, com o custeio das passagens aéreas, visa & melhoria de sua
gestdo, através da capacitacdo dos membros.

3.1. Os bens objeto desta contratagcdo direta serdo escolhidos pelo menor preco ofertado, de
conformidade com a norma do artigo 75, Il da Lei Federal n.° 14.133/2021.

4.1. O menor prego orgado, estimado da contratagéo & no importe R$ 3.894,38 (trés mil oitocentos e
noventa e quatro reais trinta e oito centavos).

5.1. Os servigos de reservas das hospedagens serdo adquiridas imediatamente, em face da
volatilidade do mercado e a necessidade de assegurar a propria participagdo no congresso.

6.1. Os fornecedores foram previamente selecionados em virtude de j& constarem no banco de
fornecedores do Municipio de Sarzedo, ja tendo inclusive sido contratados pela administragéo
municipal com éxito e perfeita execugdo contratual.

6.2. O licitante devera ofertar prego em conformidade com os praticados no mercado, obtidos na
forma do artigo 23, §1°, inciso IV da Lei Federal n.° 14.133/2021, ante a impossibilidade fatica de
obtencdo da meédia de pregos nas formas estipuladas pelos incisos, |, Il e lll do referido artigo 23 §1°,
ja que se trata de objeto muito especifico, configurando demanda sui generis, além da documentagao
abaixo relacionada:

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA
6.2.1 - Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);

6.2.2 - Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, mediante apresentagdo de Certidao
Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais, a Divida Ativa da Unido e débitos com a
seguridade social (INSS), fornecida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil e Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional;

6.2.3 - Prova de regularidade relativa ac Fundo de Garantia por Tempo de Servico - FGTS, emitida
pela Caixa Econémica Federal,

6.2.4 - Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a_Justica do Trabalho, mediante a
apresentagéo de certidéo nos termos do Titulo VII-A da Consolidagéo das Leis do Trabalho, aprovada
pelo Decreto - Lei no 5.452, de 10 de maio de 1943;

6.2.5 — Declaragdo com o tipo de tributagdo adotada pela empresa para possivel retengdo de imposto
de renda.

7.1. O Contratado obriga-se a:

7.1.1. O contratado se obriga a manter, durante toda a execugéo do contrato, em compatibilidade
com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condi¢des de habilitagéo e qualificagio exigidas na
licitagao;

7.1.2. A Contratada é responsavel direta e exclusivamente pela execugéo do objeto deste Contrato e,
conseqientemente, responde, civil e criminalmente por todos danos e prejuizos que na execugdo
dele, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar para a Contratante ou para terceiros;

7.1.3. A Contratada é responsavel também pela qualidade dos servigos fornecidos, cabendo-lhe
verificar o atendimento das especificagdes, ndo se admitindo, em hipétese alguma, a alegagéo de
que terceiros quaisquer, durante a prestagdo dos servigos, tenham adulterado ou executado os
mesmos fora dos padrdes exigidos;

7.1.4. Nao existirda qualquer vinculo contratual entre eventuais subcontratadas e a Contratante,
perante a qual o Unico responsavel pelo cumprimento deste contrato, serd sempre o Contratado;

7.1.5. Atender fielmente a todas as normas de conduta e procedimento internas da Contratante,
especialmente as constantes da Resolugdo IPRES n.° 08, de 26 de agosto de 2021, que fixa as
diretrizes da Politica de Seguranca da Informagéo do IPRES.

8.1. A Contratante obriga-se a:

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.” 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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8.1.1. Realizar o pagamento do objeto, no prazo e formas devidas.

&3
8.1.2. Comunicar imediatamente & Contratada as irregularidades manifestadas na execucac
contrato, iniciando as medidas necessarias a sua regularizacao;

9.1. O valor maximo Global da contratagéo sera custeado com recursos das seguintes dota¢bes
or¢amentarias, suficientes para suportar a contratagio:

N° 03.000.03.001.9.122.402.2001.3.3.90.33.00.00.00.00 - Ficha: 08

N° 03.000.03.001.9.122.402.2265.3.3.90.33.00.00.00.00 - Ficha: 17

10.1. De conformidade com o artigo 162 da Lei n® 14.133/2021, o atraso injustificado na execugéo do
Contrato Administrativo sujeitard 0 CONTRATADO, a juizo da Administragdo, a multa e juros de mora
na forma prevista no referido Contrato.

10.2. Nos termos do artigo 156 da Lei n® 14.133/2021, pela inexecugao total ou parcial do Contrato
Administrativo anexo, o CONTRATANTE podera aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a)
adverténcia; b) multa sobre o valor do Contrato; c) impedimento de licitar e contratar com a
Administrac&o d) declarag&o de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢é&o ou até que seja promovida a reabilitagao
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade.

10.3. Se o valor da multa n&o for pago, serd automaticamente descontado na primeira parcela de
pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos indices estabelecidos para os
débitos fiscais e de juros moratérios na forma prevista no Contrato, calculados sobre o valor.

10.4. A inadimpléncia das Clausulas e condigdes estabelecidas no Contrato Administrativo anexo, por
parte do Contratado, assegurara ao Contratante o direito de da-lo por rescindido, nos termos
estabelecidos no referido Contrato.

10.5. Aplica-se ao presente certame as hipoteses de rescisdo contratual previstas nos artigos 137 e
seguintes da Lei n® 14.133/2021, bem como as infragdes descritas no artigo 155 da mesma Lei.

/DA DISPENSA ELETH

11.1. O Contratado néo realizara a Dispensa pela forma eletrénica, conforme autorizado pela norma
artigo 3° paragrafo unico, inciso | do Decreto Municipal n.° 1.642/2024, ja que se afigura
desvantajoso e despiciendo para a Administracdo a abertura do procedimento de concorréncia
eletrénica, ja que os pregcos obtidos na pesquisa prévia sdo extremamente volateis, passiveis de
alteraga@o no espacgo tempo inferior a horas.

11.2. Sera igualmente dispensada a publicagdo do aviso de contratagdo direta, na forma autorizada
pela norma do artigo 75, §3°, tendo em vista a necessidade de contratagéo imediata do bem.

Rua: Anténio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo/MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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)RMA DE PAGAMENTO

12.1. O contrato sera dispensado, nos termos da norma do artigo 95 da Lei Federal n°. 14,133/2021.

12.2. O pagamento sera efetuado antecipadamente para garantir a reserva das hospedagens
conforme a peculiaridade da rede de hotelaria, sendo tal uma praxe no referido mercado. Ademais, tal
fato promove a economicidade do referido custeio ja que permite a contratagéo do bem com valores
mais baixos em relagdo aos que possivelmente seriam obtidos em data muito préxima ao evento,
além de, potencialmente garantir a prépria participagéo no evento, atendendo os ditames da norma
do artigo 145 da Lei Federal n. 14.133/2021.

Sarzedo, 08 de Julho de 2025.

Nubia da Rocha Farache Pisarro
Superintendente
IPRES-Sarzedo

Rua: Antdénio Dias dos Santos, n.° 180, bairro Centro - Sarzedo /MG
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAOQ
77.749,919/0002-98
FILIAL

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA7ADE ASERTURA

01/09/2023

NOME EMPRESARIAL
LUZ HOTEL LTDA

FOZ BUDGET HOTEL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

N3o informada

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R ANTONIO SALAZAR

NUMERO
63

COMPLEMENTO

Fededdridkk

CEP
85.863-600

BAIRRO/DISTRITO
LANCASTER

MUNICIPIO

FOZ DO IGUACU

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

GERENCIA.REDE@CASTELODEITAIPAVAHOTEIS.COM.BR (21) 9316-4510

Tekkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ik dededek

ATIVA 01/09/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededededede ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/07/2025 as 11:11:09 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUZ HOTEL LTDA
CNPJ: 77.749.919/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:04:14 do dia 29/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/10/2025.

Cadigo de controle da certidao: A112.6768.4F45.9A34

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/07/2025, 08:56

Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  77.749.919/0002-98

Razao
N HOTEL LTDA
Social: EREaiEE

Endereco:  RUA ANTONIO SALAZAR 63 / JARDIM LANCASTER / FOZ DO IGUACU / PR
/ 85863-600

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/06/2025 a 25/07/2025

Certificagdo Nimero: 2025062607350519580958
Informacgao obtida em 09/07/2025 08:56:33

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 7z -
Nome: LUZ HOTEL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 77.749.919/0002-98
Certiddo n%: 38999872/2025
Expedigdo: 09/07/2025, &s 08:57:08
Validade: 05/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue LUZ HOTEL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 77.749.919/0002-98, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



)ata da consulta: 09/07/2025 10:22:56

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 77.749.818/0001-07
A opcao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial. LUZ HOTEL LTDA

Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: NAO optante pelo Simples Nacional
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacdes .

Gerar PDF



Reis & Teixeira da Costa
Sociedade de Advogados

IPRES-SARZEDO

Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Sarzedo }99/ %

CNPJ n® 06.031.294.0001/03

OBJETO - AQUISIGAO DE HOSPEDAGENS PARA PARTICIPACAO EM
CONGRESSO DE RPPS - MODALIDADE - DISPENSA DE LICITAGAO

PARECER JURIDICO |

1. O processo de Dispensa de licitagdo n.° 025/2025 obedeceu
aos tramites legais, com observancia dos principios constitucionais da legalidade,

impessoalidade, moralidade, igualdade e publicidade.

2. Considerando a necessidade/utilidade do referido Congresso
para aperfeicoamento e capacitagdo dos servidores do Instituto de Previdéncia Social
dos Servidores do Municipio de Sarzedo, concretizando os auspicios do Programa
Pro-Gestédo, bem como das exigéncias constantes da norma do artigo 8°-B da Lei
Federal n.° 9.717/98 e da Portaria SEPRT/ME n° 9.907, de 14 de abril de 2020, de
certificagio profissional, aliado aos médicos pregos do servigo adquirido, temos por
correto o procedimento, que se encontra respaldado na Lei Federal de Licitagbes n.°
14.133/2021:

Segdo 111

Da Dispensa de Licitagdo

Art. 75. E dispensdvel a licitagio:
(o)

II - para contratagio que envolva valores inferiores a RS 50.000,00 (cinquenta

mil reais), no caso de outros servigos e compras;

3. Em suma, a referida Dispensa de Licitagdo se faz com base
no valor modico da contratagé@o. A contratagao direta, contudo, nao significa burla aos
principios administrativos. Em primeiro lugar, a lei exige que o contrato seja somente

celebrado ap6s procedimento simplificado de concorréncia, para justificar a escolha do

RUA FLORIAND PEIXOTO. N. 4
CENTRD - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030

CONTATO: 31 3642 2143
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executante, de modo a garantir uma disputa entre potenciais fornecedores (art. 23,
paragrafo primeiro, 1V da Lei n® 14.133/2021).

4. Tal exigéncia foi devidamente cumprida, com pesquisas de
pregos obtidos junto a fornecedores do ramo do Contratado, devidamente justificadas
pelos responsaveis pelo procedimento de contratagdo, tanto a pesquisa direta de
precos como a escolha dos potenciais fornecedores, bem como a néo realizagdo da

dispensa eletronica.

5. Sidney Bittencourt, in Licitagées Passo a Passo, Ed. Férum,
7% edigéo, 2014, pagina 221, discorre, falando sob a égide da Lei n. 8.666/93, em ligdo
ainda atual, sobre a justificativa da dispensa licitatoria em razdo do baixo valor do

objeto pretendido:

"Os incs. I e II apresentam caso de licitagcio dispensdavel em raziio do valor.

Ndo_se justifica_que o _custo_do _processo seja_superior ao dispéndio para

contratacdo do objeto pretendido.

Anote-se a preocupacio do legislador no sentido de reafirmar a proibicio do
[fracionamento da despesa, tanto de parcelas de uma mesma obra ou servico
como para obras e servicos da mesma natureza ¢ no mesmo local que possam
ser realizados conjunta e concomitantemente, ou, ainda, de um mesmo servigo,

compra ou alienacdo de maior vulto, que possa ser realizada de uma sé vez."”

6. Assim, resta evidenciado, no caso sob exame, que se trata
de aquisicdo de bem de baixo valor, enquadrada no limite do procedimento de
dispensa de licitagdo, que € de até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinglienta e nove centavos), ja atualizados pelo IPCA-E na forma
do Decreto Federal n° 12.343/2024, conforme determinado pela norma do artigo 182
da Lei Federal n.° 14.133/2021. Igualmente, ndo houve no caso, fracionamento ou
particdo indevida do objeto pretendido, ndo vindo a ultrapassar o valor anual da
respectiva modalidade, o que é vedado pela Lei n. 14.133/2021 (art. 75, §1°).

RUA FLORIAND PEIXDTO, N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
CEP 33.010-030
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7. Portanto, dentro do ‘esbagq ' _Z-'"Ll]e cabe ao administrador
publico decidir, entre alternativas oferecidas pelo ordenamento juridico, a que melhor
concretize o interesse publico, se percebe que foram obedecidos os ditames
constitucionais e legais que regulam o procedimento de dispensa de licitagao, com a
escolha de fornecedor adequado, que apresentou proposta dentro dos pardmetros de

mercado e plenas condi¢des de entrega do objeto do contrato.

8. Por fim, analisando a documentagéo e os atos da Dispensa
de Licitagao n.° 025/2025, verificamos que os principios da igualdade, competitividade

e do interesse publico foram devidamente observados.

9. Outrossim, entendemos que o processo foi regularmente
processado e julgado em estrita conformidade com os principios basicos legalidade,
da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiéncia, do interesse publico,
da probidade administrativa, da igualdade, do planejamento, da transparéncia, da
eficacia, da segregacdo de fungdes, da motivagdo, da vinculagdo ao edital, do
julgamento objetivo, da seguranga juridica, da razoabilidade, da competitividade, da
proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional

sustentavel, que devem nortear qualguer contratag&o publica.
10. E 0 nosso parecer, s.m.j..

Santa Luzia, 08 de julho de 2025.

Assinado de f digital
PAULOHERRIQUE 1 PAULO HENRIUE

REIS“REI

P.p. PAULO HENRIQUE REIS
Advogado — OAB/MG n° 116.185

RUA FLORIAND PEIXDTO, N. 4
CENTRO - SANTA LUZIA - MG
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Aos oito dias do més de julho de dois mil e vinte e cinco, as nove horas, reuniu-se, em sessdo -

ordindria, o Conselho Administrativo do Instituto de Previdéncia Social dos Servidor;es-,,d‘d" \
Municipio de Sarzedo — IPRES, na sede do Instituto, situada & Rua Antdnio Dias dos Santos, 6
180, Centro, Sarzedo/MG. Estiveram presentes as seguintes conselheiras: Carmosina Coutinho
Novl Cardoso, representante dos beneficiarios do IPRES; Nubia da Rocha Farache Pisarro,

representante do Poder Executivo; e Nivia Marla Pereira, representante dos servidores ativos do
municipio e presidente deste Conselho. A reunido teve inicio com a analise do processo de
dispensa de licitagdo n® 025/2025 ~ Contratagdo Direta n® 105/2025, que trata da aquisi¢do de
hospedagens para viabillizar a participa¢do de quatro (04) membros do IPRES no 23° Congresso
Previdenciario da APEPREV e: 2° Seminério Internacional de Previdéncia, eventos que ocorrerdo
no periodo de 10 a 12 de setembro de 2025, na cidade de Foz do Iguagu/PR.

Foram apresentados quatro orgamentos:

1. Luz Hotel Ltda, inscrito no CNPJ n° 77.749.919/0002-98, com valor total de R$ 2.743,72
(dois mil, setecentos e quarenta e trés reais e setenta e dois centavos),

2. Hotel Bella ltalia Ltda, inscrito no CNPJ n° 81.257.156/0001-54, com valor total de R$
3.520,00 (trés mil, quinhentos e vinte reais);

3. Hotel Bourbon de Foz do Iguagu Ltda, inscrito no CNPJ n°® 77.768.943/0001-93, com
valor total de R$ 5.915,44 (cinco mil, novecentos e quinze reais e quarenta e quatro
centavos);

4. Hotel Pietro Angelo, do grupo GPA Administradora Hoteleira Ltda, inscrito ho CNPJ n°
13.274.613/0001-69, com valor total de R$ 3.024,00 (trés mil e vinte e quatro reais).

Apbs andlise dos orgamentos apresentados, deliberou-se por unanimidade pela escolha do
or¢amento referente ao Luz Hotel Ltda, no valor total de R$ 2.743,72, por apresentar melhor
custo-beneficio para os fins propostos. Dando continuidade a reunido, procedeu-se & anlise do
processo de Dispensa de Licitagdo n® 024/2025 — Contratagdo Direta n® 102/2025, referente &
aquisic8o de passagens aéreas para os quatro (04) representantes do IPRES que participario do
evento supracitado. Os participantes sao:

» Carmosina Coutinho Novi Cardoso, representando o Conselho Dellberativo;

« Fernanda Cristina, representando o Conselho Fiscal,

o Gilmar Hilario, representando o Controle Interno do IPRES;
¢ Valdirene Lacerda, representando o Comité de Investimentos.
Foram apresentados cinco orgamentos para avaliagio:

1. Atrium Empresa de Viagens e Turismo Ltda, CNPJ n® 25.898.537/0001-41, no valor
total de R$ 4.668,80 (quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos);

2. Flugl Turismo e Viagens Ltda, CNPJ n® 42.395.421/0001-09, no valor total de R$
4.457,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais);

3. Henrique Gerlach da Silva Ltda, CNPJ n° 41.196.487/0001-07, no valor total de R$
4,600,00 (quatro mil e seiscentos reais),

4. Pat Tours Agéncla de Viagens Ltda, CNPJ n° 43.921.963/0001-30, no valor total de R$

: &
4.900,00 (quatro mil e novecentos reais);

G

)



5. Decolar.com Ltda, CNPJ n°® 03.563.689/0002-31, no valor total de R$ 8.724,00 (oito mil, -
setecentos e vinte e quatro reais). y 4 C:

Apos analise detalhada das propostas, este Conselho deliberou por unanimidade pela escolha do
orgamento mais vantajoso para o IPRES, sendo este o da empresa Flugl Turismo e‘-ﬁ?laggn‘s
Ltda, no valor total de R$ 4.457,00 (quatro' mil, quatrocentos e cinquenta e sete ré'éiﬁ). \
Aproveitando a oportunidade, foi deliberado e aprovado por unanimidade o valor de R3
1.400,00 (mil e quatrocentos reais) por participe, a titulo de auxilio para cobertura de despesas
com alimentagdo e locomogdo dos representantes que participardo do 23° Congresso
Previdencidrio da APEPREV e do 2° Semindrio Internacional de Previdéncia, a realizar-se entre os
dias 10 e 12 de setembro de 2025, na cidade de Foz do Iguagu/PR. Da mesma forma, foi
analisado e aprovado por unanimidade o valor de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reals),
referente a inscrigdo no evento, por participante. Dando prosseguimento a pauta, a Sra. Nubia da
Rocha Farache Pisarro informou sobre o inicio do projeto “IPRES ltinerante®, que teve Inicio no dia
10 de junho de 2025. Inicialmente, o programa atendera todas as escolas municipais de Sarzedo,
sendo posteriormente expandido para as demais secretarias do municipio. Considerando a
execugao do referido projeto, fol discutida a necessidade de apoio financeiro para despesas de
locomogio e alimentagiio da servidora Alessandra, responsavel pelo acompanhamento das
atividades em campo. Apés andlise e discussdo, o Conselho dellberou e aprovou por
unanimidade o valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por deslocamento, enquanto
perdurarem as atividades do IPRES Itinerante nas escolas que se encerra nas escolas dia 10 de
julho de 2025. Sendo prevista, em etapa posterior, a extens&o do atendimento as demais
secretarias, como postos de satde e outros érgios da administragéo municipal, ficou definido que,
nesse caso, sera disponibilizado o valor de R$ 60,00 (sessenta reais) por dia para cobertura das
referidas despesas. Seguindo com os trabalhos, foi analisada a participacdo da servidora Jane
Estefane Silva no curso "Compras Diretas 2025: Dispensa, Inexigibilidade e a Correta Instrugdo
dos Processos”, que sera realizado em Belo Horizonte, nos dias 22 e 23 de julho de 2025. O
referido curso possui o valor de R$ 1.980,00 (mil novecentos e oitenta reais), comrespondente &
taxa de inscrigio. Também foi aprovada a concess&o de R$ 500,00 (quinhentos: reals) para
alimentagdo e locomogéo da servidora durante o periodo do evento. Apds andlise e discussdo, o
colegiado aprovou por unanimidade o custeio integral da Inscrigio e da diaria, considerando a
pertinéncia do contetido com as atribuigdes exercidas pela servidora no 4mbito do Instituto. Nada
mais havendo a ser tratado, fol encerrada a reuniso. E para constar, eu, Carmosina Coutinho Novi
Cardoso, secretéria deste Conselho, lavrei a presente ata, que apés lida e aprovada, segue
assinada por mim e pelos demais presentes.

Carmosina Coutinho Novi Cardoso %Aﬂe‘
Nivia Marla Pereira W@ I~

Nabia da Rocha Farache Pisarro (G’QQ[I‘\&SO
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%@@ INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO :

IPRES A\
ATO DE AUTORIZACAO DE CONTRATAGCAO POR DISPENSA (2 @}

A Superintendente do Instituto de Previdéncia Social dos Servidoreé' db‘ (\.
Municipio de Sarzedo (IPRES), no uso de suas atribui¢des legais, conferidas pelo art. 24 -
da Lei Complementar n°® 36/2005, com nova redagdo dada pela Lei n® 100/2015 e Lei n°
713/2017, vem dispor e decidir o que se segue:

Considerando a necessidade de permanente aperfeicoamento dos
membros do IPRES de Sarzedo como um dos pilares da certificagdo no Pré - Gestéo
RPPS |, a presente contratagdo atendera exatamente tal intuito ja que a participagdo no
referido Congresso visa & melhoria de sua gestao, através da capacitagdo dos membros
do Instituto.

Na referida Contratagdo foram solicitados orgamentos prévios para
formacéo da pesquisa de mercado, bem como serdo devidamente obedecidos os limites

de contratagéo previstos no Estatuto das Licitagdes e Contratos Administrativos.

Entretanto, pela peculiaridade do setor de hospedagens, se faz
necessario antecipar o pagamento das mesmas por ser mecanismo de funcionamento do
proprio mercado. Ademais, tal fato promove a economicidade do referido custeio ja que
permite a contratagdo dos bens com valores mais baixos em relagdo aos que
possivelmente seriam obtidos em data muito préxima ao evento, além de, potencialmente
garantir a propria participagdo no evento, atendendo os ditames da norma do artigo 145 da
Lei Federal n. 14.133/2021.

Diante do exposto, convicta da necessidade da aquisicdo de
hospedagem para participacdo de 04 (quatro) membros do IPRES para participarem do 23
° Congresso Previdenciario da APEPREV e 2° Seminario Internacional de Previdéncia, nos
dias 10/09/2025 a 12/09/2025, em Foz do Iguacu/PR, aliada a legalidade da contratagao,
ei por bem justificar a requisicdo e autorizar a referida contratacdo de custeio de
hospedagem para os participantes do Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do

Municipio de Sarzedo, na modalidade Dispensa de Licitacao.

Superin\l ndente do IPRES

Rua: Antdnio Dias dos Santos, n.® 180, bairro Centro - Sarzedo/MG
www.previdenciasarzedo.mo.cov.br



DOE L SARZEDO fagiua ;s uv L.
DIARIO OFICIAL DE SARZEDO - EDIGAO: 1888, quarta-feira, 09 de julho de 2025

Resultado dE compra direta — Dispensa n° 25/2025, cujo objeto € “aquisi¢do de hospedagem para
participagao de 04 (quatro) membros do IPRES , adjudicando o objeto a favor da empresa: LUZ HOTEL
LTDA CNPJ n° 77.749.919/0002-98, sob o valor de R$ 2.743,72(Dois mil setecentos e quarenta e trés reais
setenta e dois centavos). O inteiro teor deste processo estara
www.previdenciasarzedo.mg.gov.br. Sarzedo/MG, 08 de Julho de 2025.

disponivel no site:
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SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO

72\ ESTADO DE MINAS GERAIS N° 89/2025

é@@ IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN Processe Administralive: r

B’ Gestor do Contrato: IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO St i g 7

IPRES MUN SARZEDO Sequencial do Contrato? . fq\ \"12\’- 105

g f A \\ \

Endereco: Rua Anténio Dias do Santos, 180 - Centro, Sarzedo/MG g:'tzvgé ContratagéO': j;] \ 8&?0?/2022
CEP: 32450000 / CNPJ: 06031294000103 ——\Y bid7200s
Email: fssms@sarzedo.mg.gov.br Data de Homologac&o: \ {2 ‘771‘::':08/07/2025
Site: https://www.previdenciasarzedo.mg.gov.br/ no S

P prl P e R L TN T O TR T

_ Empenho: Nao Contabilizado - Liquidagao: Nao Contabilizado
Fornecedor: LUZ HOTEL LTDA CPF/CNPJ: 77749919000298
Enderego: ANTONIO SALAZAR, 63, JARDIM LANCASTER - Foz do Iguagu (PR), CEP 85863600 Insc. Estadual:

Telefone: Banco:
Celular; Agéncia:
E-mail: ADM.FOZBUDGET@CASTELODEITAIPAVAHOTEIS.COM.ER Conta:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Ac -damos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.

[_Egéo: 03 - IPRES - INST PREV SOCIAL SERVIDORES DO MUN SARZEDO

Unidade: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Centro de Custo: 001 - FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Condigdo de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Local de Entrega:

Fonte de Recurso: 18020000000000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administracéo
Dotagao UtiIizadai )

17 - MANUTENCAO DOS SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS DO RPPS - PRO GESTAO - 03.001.09.122.0402.2265.3.3.90.33.00
Complemento do Elemento: 3.3.90.33.00.00.00.00 - Passagens e Despesas com Locomocao
Valaor: 2057.79

Objeto da Contratagdo: Aquisigao de hospedagem para 04 (membros) IPRES: Carmosina Novi, Fernanda Cristina, Gilmar Hilério e Valdirene Lacerda,
para participarem 23 ° Congresso Previdenciario da APEPREV e 2° Seminario Internacional de Previdéncia, nos dias 10/09/2025 & 12/09/2025.

Observagdes: Aquisigdo de hospedagem para 04 (membros) IPRES: Carmosina Novi, Fernanda Cristina, Gilmar Hilario e Valdirene Lacerda, para
participarem 23 ° Congresso Previdenciario da APEPREV e 2° Seminario Internacional de Previdéncia, nos dias 10/09/2025 & 12/09/2025.

Item | Quantidade | Unidade |Especificagao do material Marca Prego Un. Prego Total
1 4 SV 31870274 - HOSPEDAGEM Néo 685,93 2.743,72
Informada
Total dos Itens: 2.743,72 Descontos: 0,00 Total Liquido: 2.743,72

Sarzedo/MG, 08/07/2025 NUBIA DA\_“R CHA FARACHE PISARRO

=y




09/07/2025, 10:14
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Task Webmail :: pagamento HOSPEDAGEM

Tema moderno E-mail Contatos Configs de recebimento Configuracdes compras,ipres@sarzedo.mg.gov,br

| pastas
| caixa d...entrada (1)
Rascunhos
Enviados
Spam (1)

f Lixeira

Assunto pagamento HOSPEDAGEM -

De compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br & N

Para reservas@castelodeitaipavahoteis.com.br
Data Hoje 10:13

Pagar;nente hospedagem Gilmar - 6744-x.pdf(~11 KB) Pagamenfa hespedagem Pré-gestéo - 15.551-9.pdf(~11 kB)-
Baixar todos os anexos g

BOM DIA, Gisele Ferreira ;

PRIMEIRAMENTE VENHO AGRADECER A PRESTEZA NAS INFORMACOES SOLICITADAS E O BOM ATENDIMENTO DOS
RESPONSAVEIS DO HOTEL/RESERVAS.

SEGUE ROVANTE DE PAGAMENTO INTE ANTECIPADO REFERENTE A RESERVA DAS HOSPEDAGENS PARA
OS DIAS 09/09/2025 A 12/09/2025 CONFORME E-MAIL ANTERIOR NO LUZ HOTEL LTDA EM FOZ DO IGUACU/PR,

PECO POR GENTILEZA , LER E POSTERIORMENTE ASSINAREM O TERMO DE ETICA E DE POLITICA DE SEGURANGA

INFORMACAQ QUE COMPOEM O PROCESSO DE CONTARTAGAO DO NOSSO INSTITUTO E ENTREGAREM AOS HOSPEDES
TAMENT AN FISCAL NO DIA DO checkou

OBS: NA NOTA FISCAL , GENTILEZA COLOCAR NO CAMPO DE OBS NOME DOS HOSPEDES: GILMAR CARMOSINA,
VALDIRENE E FERNANDA.

ME ENCAMINHE O ENDERECO DO HOTEL ,PARA QUE EU POSSA REPASSAR PARA OS SERVIDORES
[HOSPEDES.

ATT;
JANE ESTEFANE

Em 08,07.2025 16:29, reservas@castelodeitaipavahoteis.com.br escreveu:
Boa tarde,

A nota Fiscal & emitida pela recepcdo do hotel no momento de Check-out e sim vai sair com o CNPJ do
hotel: 77.749,919/0002-98,

Atenciosamente,
Gisele Ferreira
Central de Reservas do Grupo Castelo de Itaipava Hotéis

0800 799 9925

Em 08/07/2025 16:22, compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br escreveu:

MAS A NOTA FISCAL ? SERA EMITIDA COM O CNPJ DA UNIDADE EM FOZ DO IGUAGU? 77.749,919/0002-98,

DESCULPAS , MAS PRECISO GERAR AUTORIZACAQ SERVICO NA CONTABILIDADE CORRETAMENTE, |

Em 08.07.2025 16:19, reservas@castelodeitaipavahoteis.com.br escreveu:
Isso, esse é o CNPJ para pagamento da reserva no hotel Luz em Foz do Iguacu.
Atenciosamente,

Gabriela Portugal

Central de Reservas do Grupo Castelo de Itaipava Hotéis

0800 799 9925

Em 08/07/2025 16:11, compras.ipres@sarzedo.mg.gov.br escreveu:
77.749.919/0002-98 SERIA ESSE CNPJ? EM FOZ DO IGUACU?

Em 08.07.2025 15:10, reservas@castelodeitaipavahoteis.com.br escreveu:

LBoa tarde!

Mensagem 1 de 594

https://wbw8.task.com.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1 %2Cﬂash%3D{}%2Ctiff%3D0%20webp%SD1%2Cpgpmime%3DO&kqu=594&_mbox=IN.v. 11



09/07/25, 09:25 Banco do Brasil

G3340909222601531

Emissio de comprovantes 09/07/2025 09:25:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 89.25.46

7135807135 @001
- Comprovante Pix

CLIENTE: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA
AGENCIA: 7135-8 CONTA: 6.744-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGDBG000020250709122056636813780
CNPJ DO PAGADOR: 6.931.294/0001-03
VALOR: R$685,93
TARIFA: R$6,79
DATA: 09/07/2025 - ©9:23:46

DESCRICAO: Pagamento de hospedagem IPRES-Sarzedo
PAGO PARA: Luz Hotel Ltda
CNP): 77.749.919/0801-07
CHAVE PIX: 7774991900187
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 4421 - CONTA: ©0000000000130030398
"PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,08. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDP].

DOCUMENTO: 670901
AUTENTICACAO SISBB: 8.A68.0C6.8D3.C58.931

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
:endimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JI596130 NIVIA MARIA PEREIRA.



09/07/25, 09:25 Banco do Brasil

G3340909222601531
Emissao de comprovantes 09/07/2025 09:25:46
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 89.25.46
7135807135 eeo1
Comprovante Pix
CLIENTE: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIA / :l/, \&

AGENCIA: 7135-8 CONTA: 6.744-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0P800000920250709122056636813780
CNPJ DO PAGADOR: 6.031.294/0001-03
VALOR: R$685,93
TARIFA: R$6,79
DATA: 09/07/2025 - 09:23:46

DESCRICAO: Pagamento de hospedagem IPRES-Sarzedo
PAGO PARA: Luz Hotel Ltda
CNPJ: 77.749.919/0001-87
CHAVE PIX: 7774991906017
INSTITUICAO: 98400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 4421 - CONTA: €0800000000130030398
"PO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$1@,80. O valor definitivo
podera ser consultade no BBDPJ.

DOCUMENTO: 876901
AUTENTICACAO SISBB: 8.A68.0C6.8D3.C58.931

Central de Atendimento BB
4904 6001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
:endimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JI596130 NIVIA MARIA PEREIRA.



Q & Entrar

= m Portal Nacional de Contratacdes Publicas

# > g & i
Ato que autoriza a Contratacao Dirgta’ n® 105/2025

Ultima atualizagdo 10/07/2025

Local: Sarzedo/MG  Orgao: FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Unidade compradora: 1108 - Unidade Unica

Modalidade da contratacdo: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, Il

Tipo: Ato que autoriza a Contratagdo Direta  Modo de disputa: Nao se aplica Registro de prego: Nao
Fonte or¢camentaria: Ndo informada

Data de divulgacdo no PNCP: 10/07/2025  Situag&o: Divulgada no PNCP

Id contratagdo PNCP: 06031294000103-1-000020/2025  Fonte: Betha Sistemas

Ybjeto:

Aquisicao de hospedagem para 04 (membros) IPRES: Carmosina Novi, Fernanda Cristina, Gilmar Hilario e Valdirene Lacerda,
para participarem 23 ° Congresso Previdenciario da APEPREV e 2° Seminario Internacional de Previdéncia, nos dias

10/09/2025 & 12/09/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 274372

ltens Arquivos Historico

Numero = Descrigao 2 Quantidade » Valor unitario estimado - Valor total estimado
1 HOSPEDAGEM 4 R$ 685,93 R$ 274372

Exibir: 1-1de litens Pagina: L4 >
(< voltar )

Criado pela Lei n® 14 133/21. o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e
o sitio eletrénice oficial destinado a divulgagao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratacoes Publicas. um
colegiacio deliberativo com suas atribuigdes estabelecidas no Decreto n® 10.764

de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal e um esforco conjunto de construcao
de uma concepcac direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comité

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagoes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n© 1413372021 sdo de

estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes



Situagio

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA S

Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO

l Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

12/09/2025 as 08:40:21

Competéncia Série
‘setembro/2025 F

& ¢ 4
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA / J 1"‘, Cédigo verificador
= !, GYKhBY2

__f_'_l;estador de servigos

CPF/CNP]: 77749919000107 C.M.C.: 158
Razdo social / Nome fantasia;: LUZ HOTEL LTDA

Endereco: GUSTAVO DOBRANDINO DA SILVA, 145 - JARDIM ITAMARATY(LUZ HOTEL)

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: luzhotel@luzhotel.com.br

CEP: 85863370 Telefone: 35223535

Regime tributdrio: Baseado na aliquota do servico

... _Tomador de servigos -

CPF/CNP]: 06031294000103 CM.C.:

Raz3o social / Nome fantasia: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Endereco: ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180,, 00

Cidade: Sarzedo UF: MG Email: fssms@sarzedo.mg.gov.br

CEP: 32450000 Telefone:
Natureza da operago: o
Servigo prestado ne municipio

Cédigo atividade:
5510801 Hotéis

Item da lista de servigo
9.01 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

suite service, hotelarla ' maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor
L e o - L —— e e

Municipio da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguacu / PR

Discriminagdo dos servigos:
Referente a hospedagem CHECK IN:

CHECK OUT: Cliente:.

63433 | Check-in 09/09/2025| Check-out 12/09/2025| UH 809 | Hospede Titular FERNANDA CRISTINA REZENDE OLIVEIRA |

Reserva N.
3 valor Total: 596.46- Taxa de Servico Qtd: 1 Valor Total: 71.58- Taxa de ISS Qtd: 1 valor Total: 17.89 -

Lancamentos: Diarla Qtd:
Achocolatado Qtd: 2 Valor Total: 20.00 -

IR retido: JCSLL retido: PIS retido: COFINS retido: l INSS retido: ISSQN retido:
i),ol:li 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desc. cond: JDesc. incond: |Dedugbes: Base célculo: Aliquota: Total ISSQN: Outras retencdes: |
0,0 : 0,00 0,00 705,93 5,00% 35,30 o,m)J
Total liquido: TOTAL DA NOTA e SR e SR T
; . TSt . :
705,93 3 - 705,93

! Outras informacgbes:

NFS-e REF. ao RPS nimero 52427 SERIE F TIPO 1 Data da emisso 12/09/2025

Emitido por : LUZ HOTEL LTDA




Situacdo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA i
Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO A Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR r E 12/09/2025 &s 08:25:18
Competéncia Série

setembro/2025 F

Cédigo verificador
23ksINx

. B
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONx;(a

Prestador de servigos

CPF/CNP1: 77749919000107 C.M.C.: 158
Razéo social / Nome fantasia: LUZ HOTEL LTDA

Endereco: GUSTAVO DOBRANDINO DA SILVA, 145 - JARDIM ITAMARATY(LUZ HOTEL)
Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email: luzhotel@luzhotel.com.br

CEP: 85863370 Telefone: 35223535

Regime tributdrio: Baseado na aliquota do servigo
S e e e e o 7 . e

_:rom_:_sf.'pr de servicos

CPF/CNP): 06031294000103 C.M.C.:
Razdo social / Nome fantasia: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO
Endereco: ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180,, 00

Cidade: Sarzedo UF: MG Email: fssmc@sarzedo.mg.gov.br
CEP: 32450000 Telefone:
éddigo atividade: Natureza da operag"é“o:
5510801 Hotéis Servico prestado ne municipio

Item da lista de servigo
9.01 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

N sulte service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimgﬂgg_ de servico (o valor _ ]

Municipio da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguagu / PR

Dfscriminagéo dos servigos:
Referente a hospedagem CHECK IN: CHECK OUT: Cliente:.

Reserva N. 63431 | Check-in 09/09/2025 | Check-out 12/09/2025| UH 704 | Hospede Titular VALDIRENE ARAUJO LACERDA SANTOS |
Lancamentos: Dlarla Qtd: 3 Valor Total: 596.46 - Taxa de Servico Qtd: 1 Valor Total: 71.58 - Taxa de ISS Qtd: 1 Valor Total: 17.89 -

IR retido: §CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido:
o,ooj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desc. cond: |[Desc. incond: ]Dedugﬁes: Base calculo: Aliguota: Total ISSQN: ,Outras retengdes: T
0,00 0,00 0,00 i §35,93 , 5,00“{0J__ i} _34_, :L o __9'91
Total liquido: TOTAL DA NOTA X e : : : L f
sss,izif. _ Ee £ & e % s 685,93

' Outras informacdes:

NFS-e REF. ac RPS nimero 52425 SERIE F TIPO 1 Data da emissdo 12/09/2025

Emitido por : LUZ HOTEL LTDA




Situagdo

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUAGU Ativa _
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 20':‘;’;‘;'2"“
Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 12/09/2025 &s 08:23:11
Competéncia Série
g setembro/2025 L F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA P m———

Prestador de servicos

CPF/CNP): 77749919000107 C.M.C.: 158

Razdo social / Nome fantasia: LUZ HOTEL LTDA

7

Endereco: GUSTAVO DOBRANDING DA SILVA, 145 - JARDIM ITAMARATY(LUZ HOTEL)
UF: PR Email: luzhotel@luzhotel.com.br,

Cidade: Foz do Iguacu

CEP: 85863370 Telefone: 35223535 \ YeN

Regime tributério: Baseado na aliquota do servigo

_ Tomador de servigos

CPF/CNP]: 06031294000103 CM.C.:

Raz&o social / Nome fantasia: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Endereco: ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180,, 00

Cidade: Sarzedo UF: MG Email; fssmc@sarzedo.mg.gov.br

CEP: 32450000 Telefone:
Natureza da operacdo: 7

Servico prestado no municipio

ICodigo atividade:
5510801 Hotéis

Item da lista de servigo
9.01 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

por temporada com fornecimento de servico (o valor

suite service, hotelaria maritima, motéls, pensées e congé neres; ocupacs

Municipio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguagu /PR

Discriminacdo dos servicos:
Referente a hospedagem CHECK IN: CHECK OUT: Cliente:.
Reserva N. 63432 | Check-in 09/09/2025| Check-out 12/09/2025| UH 813 | Hospede Titular GILMAR HILARIO RIBEIRO | Langamentos:

Dlaria Qtd: 3 Valor Total: 596.46 - Taxa de Servico Qtd: 1 Valor Total: 71.58 - Taxa de ISS Qtd: 1 Valor Total: 17.89 -

IR retido: {CSLL retido: [ PIS retido: COFINS retido: INSS retido: | 1SSQN retido:
0,00; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
J
Desc. cond: [Desc. incond: jDedugﬁes: Base calculo: Aliquota: Total ISSQN: Outras retencdes:
0,00 0,00} 0,09 | §35,93 | | s,oo% _ 34_,3% - 9'_0_?;
Total liquido: TOTAL DA NOTA : : Tt A S
685,93 - 3 : e : 685,93

| Outras informacgdes:

NFS-e REF. ao RPS nimero 52423 SERIE F TIPO 1 Data da emissdo 12/09/2025

Emitido por : LUZ HOTEL LTDA




Situacdo

Razdo social / Nome fantasia: LUZ HOTEL LTDA

Enderego: GUSTAVO DOBRANDINO DA SILVA, 145 - JARDIM ITAMARATY(LUZ HOTEL)
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: luzhotel@luzhotel.com.br
CEP: 85863370 Telefone: 35223535

Regime tributério: Baseado na aliquota do servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU Ativa
Nimero
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 202517249
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 12/09/2025 s 08:39:58
Competéncia ’série
& A S bl setembro/2025 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA ) /Z e
</ h WLr0s26G
. Prestador de servicos IJ\ \ QR Code
CPF/CNPJ: 77749918000107 C.M.C.: 158 }

Tomador de servigos

CPF/CNFP): 06031294000103 CM.C.:
Razdo social / Nome fantasia: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SARZEDO

Endereco: ANTONIO DIAS DOS SANTOS, 180,, 00
Cidade: Sarzedo UF: MG Email: fssms@sarzedo.mg.gov.br

CEP: 32450000 Telefone:

Ecédigo atividade: Natureza da operacdo:
5510801 Hotéis Servico prestado no municipio

Item da lista de servigo

9.01 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residénci , residence-service,
sulte service, hotelaria maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupacso por temporada com forneci de servigo (o valor

Municipio da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguagu / PR

Discriminagéo dos servigos:
Referente a hospedagem CHECK IN: CHECK OUT: Cliente:.

Lancamentos: Diaria Qtd: 3 Valor Total: 596.46 - Taxa de Servico Qtd: 1 Valor Total: 71.58 - Taxa de ISS Qtd: 1 Valor Total: 17.89 -

Reserva N. 63434 | Check-in 09/09/2025 | Check-out 12/09/2025| UH 610 | Hospede Titular CARMOSINA COUTINHO NOVI CARDOSO |

Outras informagdes:

NFS-e REF. ao RPS nimero 52426 SERIE F TIPO 1 Data da emissio 12/09/2025

Emitido por : LUZ HOTEL LTDA

IR retido: fcsu_ retido: Ipls retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desc. cond: i!Desc. incond: |Deducdes: rBase calculo: Aliquota: Total ISSQN: Outras retencées:
0,00 0,00 0,00 685,93 5,00%) 34,30 0,00,
Total liquido: ~ TOTAL DA NOTA e : AR ' IR :
685, 93' ' - 685,93

e e R B S T T T




